
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Informační systém pozemkových úprav 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 078918/2020 / SPU 246320/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 7. 7. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz dodavatele  
V Příloze č.1 Zadávací dokumentace Technická specifikace ISPU, kapitola 3.3. Základní 
požadavky na architekturu systému uvádíte, že citujeme:  
„Zadavatel může přidat nebo odebrat položku (atribut/y – sloupec v DB) jednoduše vlastními 
silami (admin oprávnění)“. Domníváme se, že tento požadavek nereflektuje fakt, že zásah do 
datové struktury má dopad i do souvisejících vrstev. Určitě do vrstvy aplikační a případně i do 
vrstvy prezentační. Zejména odebrání datové položky (atribut/y – sloupec v DB) bude mít bez 
ošetření na aplikační vrstvě nepochybně destruktivní dopady na běh aplikace. A pokud takový 
zásah s komplexním ošetřením neudělá dodavatel, pak nemůže nést záruku za další provoz 
aplikace. 
Z výše uvedených důvodů navrhujeme tento požadavek ze zadávací dokumentace vypustit. 

 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel očekává takové řešení a spolupráci s dodavatelem, kdy bude schopen vlastními 
silami provést přidání nebo odebrání nesystémového atributu (sloupce DB). Během doby 
uzavřené smluvní podpory bude moci zadavatel do systému zasahovat na základě 
odsouhlasené dokumentace. Způsob přidání i odebrání nesystémového atributu proto musí 
být odpovídajícím způsobem popsán a dokumentován. 
 

V Praze dne 10. 7. 2020 

 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
 

 


		2020-07-10T11:36:04+0200
	Mgr. Pavel Škeřík b332a05cb23ac4ac01d1acd363bf1b057373f891




